АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июля  2024 года	         				    	                                            № 326
пгт. Чернышевск
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Чернышевский район
№ 367 от 28 июля 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,Положением «О муниципальной подсистеме МР  «Чернышевский район» звена ТП РСЧС Забайкальского края», утвержденным постановлением администрации муниципального района «Чернышевский район от 21 октября 2014 года № 37, на основании протокола КЧС и ОПБ Чернышевского района № 132 от 24.07.2024 г., в связи с проявлением неблагоприятных агрометеорологических явлений на территории Чернышевского района, вызванных атмосферной и почвенной засухами, суховеем, сильной жарой, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», администрация муниципального района «Чернышевский район» постановляет:
1. В связи с тем, что дом № 4 «Б»расположенный по улице Нагорная сельского поселения «Алеурское», с. Алеур 2-й, дом № 31 расположенный по улице Береговая, городского поселения «Чернышевское», пгт. Чернышевск не внесены в Единый государственный реестр о зонах затопления и подтопления, внести в постановление администрации муниципального района «Чернышевский район» от 28 июля 2021 года № 367 следующие изменения:
1.1. Исключить из пункта 1.15. Зона № 15: Сельское поселение «Алеурское», с.Алеур 2-й, дом №: 4 «б»расположенные по улице Нагорная.
1.2. Исключить из пункта 1.8. Зона № 8: Городское поселение «Чернышевское», пгт. Чернышевск, дом № 31 расположенный по улице Береговая.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ГО и ЧС администрации МР «Чернышевский район» Ульхова Д.Н.
3. Настоящие постановление опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте www.chernihev.75.ru , в разделе Документы.
4. Настоящие постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района
 «Чернышевский район»                                                                              А.В. Подойницын